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dr hab. inż. Jacek Szczepiński
Dyrektor „Poltegor-Instytut”

Instytutu Górnictwa Odkrywkowego

W dniu 24 grudnia 2024 roku w wieku 62 lat zmarł dr hab. inż. Jacek Szczepiński, wieloletni Dyrektor „Poltegor-
Instytut” Instytut Górnictwa Odkrywkowego. W 1986 roku ukończył Uniwersytet Wrocławski na kierunku geologia, 
a w 1989 Akademię Górniczo-Hutniczą w Krakowie na kierunku hydrogeologia i geologia inżynierska. W roku 2000 na 
Politechnice Wrocławskiej, na Wydziale Górniczym uzyskał tytuł doktora nauk technicznych, a w roku 2014 na tej samej 
uczelni otrzymał tytuł doktora habilitowanego nauk technicznych. Przez całe swoje zawodowe i naukowe życie Jacek 
Szczepiński związany był z hydrogeologią. Po kilku latach pracy na Uniwersytecie Wrocławskim, w 1995 roku rozpoczął 
pracę w Poltegor-projekt sp. z o.o. Z firmą tą związany był do roku 2013. W tym czasie najpierw pełnił funkcję starszego 
projektanta, później głównego inżyniera specjalisty ds. hydrogeologii i ochrony wód podziemnych, a następnie generalnego 
projektanta Kopalni Węgla Brunatnego Konin oraz Kopalni Węgla Brunatnego Adamów. Pracując w spółce przez osiemnaście 
lat, realizował i nadzorował projekty związane z odwodnieniem nie tylko wielkopolskich odkrywek, ale również między 
innymi Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów i Kopalni Węgla Brunatnego Turów, a także indyjskich Barsingsar Lignite 
Mine oraz Jayamkondam Lignite Mine. Kolejnym przystankiem w Jego karierze zawodowej był „Poltegor-Instytut” 
Instytut Górnictwa Odkrywkowego do którego przyszedł w połowie 2013 roku. Mając doświadczenie zawodowe zarówno 
w jednostce naukowej, jak i w firmie prywatnej przez ponad jedenaście lat kierował Instytutem umiejętnie łącząc świat 
nauki i przemysłu. Dzięki swojemu wielkiemu zaangażowaniu, pracowitości, ambicji i oddaniu sprawiał, że Instytut przez 
lata funkcjonował i rozwijał się zdobywając kolejne projekty naukowe czy zlecenia z przemysłu. 

Bogaty dorobek naukowy dr hab. inż. Jacka Szczepińskiego obejmuje niemal sto artykułów i komunikatów naukowych 
publikowanych w Polsce i za granicą, dotyczących między innymi warunków hydrogeologicznych w rejonie kopalń, 
ochrony środowiska czy zagospodarowania wyrobisk poeksploatacyjnych. Był także autorem i współautorem kilkudziesięciu 
projektów badawczych, projektów wykonalności, dokumentacji ekspertyz, opinii i projektów technicznych przede 
wszystkim w zakresie hydrogeologii i górnictwa. Był recenzentem ponad pięćdziesięciu artykułów i monografii, a także 
kilku doktoratów i postępowań habilitacyjnych. Prowadził także wykłady na Uniwersytecie Poznańskim, Uniwersytecie 
Wrocławskim oraz Politechnice Wrocławskiej.  
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Jacek Szczepiński przez lata był członkiem wielu grup eksperckich, rad i stowarzyszeń. Był między innymi  
Wiceprzewodniczącym Komisji Górnictwa PAN Oddział Wrocław oraz Członkiem Sekcji i Zespołu Technologii Górniczych 
Komitetu Górnictwa PAN, Członkiem Dolnośląskiej Rady Gospodarczej, Członkiem Stowarzyszenia Hydrogeologów 
Polskich (SHP), Polskiego Towarzystwa Geologicznego (PTG), Międzynarodowego Stowarzyszenia Hydrogeologów (IAH) 
oraz Międzynarodowego Stowarzyszenie Wód Kopalnianych (IMWA). Był również Członkiem Rady Naukowej Głównego 
Instytutu Górnictwa, jak również Rady Głównej Instytutów Badawczych, a także Członkiem Komitetu Wykonawczego 
oraz Komitetu Polityki Energetycznej i Środowiska  Europejskiego Stowarzyszenia Węgla Kamiennego i Brunatnego 
(EURACOAL). Zasiadał w radach redakcyjnych czasopism krajowych i międzynarodowych. Był także ekspertem  
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (NCBR) oraz Komisji Europejskiej ds. węgla w Funduszu Badawczym Węgla 
i Stali (RFCS),

Z ogromnym bólem żegnamy Człowieka, który przez ponad dekadę z oddaniem, pasją i poświęceniem kierował naszym 
Instytutem. Człowieka pełnego życia, energii, pomysłów, zapału, z wieloma planami nie tylko zawodowymi, ale również 
prywatnymi. Człowieka o ogromnej wiedzy, umiejętnościach, doświadczeniu i kompetencjach, którymi zawsze się dzielił, 
którymi powinien się dzielić jeszcze przez lata. 

Tak szybkie i niespodziewane odejście dr hab. inż. Jacka Szczepińskiego to ogromna i niepowetowana strata dla całego 
środowiska naukowego, dla przemysłu, ale  przede wszystkim dla „Poltegor-Instytut”. 

             		  Pracownicy „Poltegor-Instytut” Instytut Górnictwa Odkrywkowego
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